*) Setelah memperhitungkan penyesuaian kuasi-reorganisasi (lihat Catatan 47) *) After quasi-reorganisation adjustments (refer to Note 47)

PT BANK NEGARA INDONESIA (PERSERO) Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARIES

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian tak
terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated
financial statements.

Halaman  – 2/1 –  Page

LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali laba bersih per saham)

CONSOLIDATED STATEMENTS OF INCOME
FOR THE PERIOD ENDED
(Expressed in million Rupiah,

except earnings per share)

   31 Desember/December

Catatan/

Notes

1 Juli/
July-

31 Desember/
December

2003

1 Januari/
January-
30 Juni/

June
2003  2003 *)  2002  2001

(6 bulan/
months)

 (6 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

   (diaudit/ (diaudit/ (proforma/ (diaudit/ (diaudit
   audited) audited) proforma) audited) audited)

PENDAPATAN/(BEBAN)   INTEREST INCOME/
BUNGA   (EXPENSE)
Pendapatan bunga  2r,27   6,283,890  6,658,127  12,942,017  14,377,056  13,699,659 Interest income
Pendapatan provisi dan komisi  2s   149,067  128,290  277,357  198,466  161,170 Fee and commission income

   6,432,957  6,786,417  13,219,374  14,575,522  13,860,829

Beban bunga  2r,28   (3,400,196)  (4,412,403)  (7,812,599)  (10,068,115)  (10,683,516) Interest expense
Beban provisi dan komisi   (251,796)  (152,647)  (404,443)  (382,658)  (405,558) Fee and commission expense

   (3,651,992)  (4,565,050)  (8,217,042)  (10,450,773)  (11,089,074)

Pendapatan bunga bersih   2,780,965  2,221,367  5,002,332  4,124,749  2,771,755 Net interest income

PENDAPATAN OPERASIONAL   OTHER OPERATING
LAINNYA   INCOME
Keuntungan selisih kurs   84,342  84,924  169,266  212,097  387,810 Foreign exchange gains
Provisi dan komisi atas transaksi   Trade finance fees and
 ekspor impor   396,410  286,234  682,644  510,503  513,926 commissions
   (Losses)/gains on marketable
(Rugi)/laba surat berharga   (81,663)  471,937  390,274  74,564  107,954 securities
Provisi pengelolaan   Fees for managing
 rekening nasabah   186,151  170,704  356,855  335,462  256,205 customers’ accounts
Lain-lain  29   168,657  340,089  508,746  522,063  477,738 Others

   753,897  1,353,888  2,107,785  1,654,689  1,743,633
BEBAN OPERASIONAL   OTHER OPERATING
LAINNYA   EXPENSES
   Salaries and employees’
Gaji tenaga kerja dan tunjangan  30   (865,188)  (575,739)  (1,440,927)  (1,209,796)  (1,169,338) benefits
Umum dan administrasi  31   (765,998)  (556,242)  (1,322,240)  (1,188,165)  (1,074,397) General and administrative
Penyisihan kerugian atas   Allowance for possible losses
 aktiva produktif   (1,137,438)  (1,828,379)  (2,965,817)   (517,891)  (230,850) on earning assets
Lain-lain   (450,724)  (165,516)  (616,240)  (388,334)  (385,130) Others

   (3,219,348)  (3,125,876)  (6,345,224)  (3,304,186)  (2,859,715)
   NET OPERATING
LABA OPERASIONAL BERSIH   315,514  449,379  764,893  2,475,252  1,655,673 INCOME

*) Lihat Catatan 48   *)  Refer to Note 48

PT BANK NEGARA INDONESIA (PERSERO) Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARIES

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian tak
terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated
financial statements.

Halaman  – 2/2 –  Page

LAPORAN LABA RUGI KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah,
kecuali laba bersih per saham)

CONSOLIDATED STATEMENTS OF INCOME
FOR THE PERIOD ENDED
(Expressed in million Rupiah,

except earnings per share)

   31 Desember/December

Catatan/

Notes

1 Juli/
July-

31 Desember/
December

2003

1 Januari/
January-
30 Juni/

June
2003  2003 *)  2002  2001

(6 bulan/
months)

 (6 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

   (diaudit/ (diaudit/ (proforma/ (diaudit/ (diaudit
   audited) audited) proforma) audited) audited)

PENDAPATAN BUKAN   NON OPERATING
OPERASIONAL - BERSIH   104,262  101,153  205,415  35,401  100,583 INCOME - NET

LABA SEBELUM   INCOME BEFORE
PAJAK PENGHASILAN   419,776  550,532  970,308  2,510,653  1,756,256 TAX

PAJAK PENGHASILAN  20b   -  (141,778)  (141,778)  (2,607)  (86) INCOME TAX

LABA SETELAH   INCOME
PAJAK PENGHASILAN   419,776  408,754  828,530  2,508,046  1,756,170 AFTER TAX

HAK MINORITAS ATAS   MINORITY INTEREST IN
RUGI BERSIH   NET LOSS OF
ANAK PERUSAHAAN  36   66  517  583  418  490 SUBSIDIARIES

LABA BERSIH   37   419,842  409,271  829,113  2,508,464  1,756,660 NET INCOME

LABA BERSIH PER   BASIC EARNINGS
SAHAM DASAR   PER SHARE
(Jumlah penuh)  2v,33   32  31  63  189  132 (Full amount)

*) Lihat Catatan 48   *)  Refer to Note 48

PT BANK NEGARA INDONESIA (PERSERO) Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARIES

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian tak terpisahkan dari laporan keuangan
konsolidasian secara keseluruhan.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated financial statements.

Halaman  – 3/1 –  Page

[…]

Laba bersih periode berjalan   -  -  -  -  -  -  -  419,842  419,842 Net income for the period

Saldo 31 Desember 2003   7,042,194  2,525,661  -  (5,717)  13,284  21,025  -  419,842  10,016,289 Balance as at 31 December 2003

   PT BANK NEGARA INDONESIA (PERSERO) Tbk

DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARIES

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian tak
terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated
financial statements.

Halaman  – 4/1 –  Page

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah)

CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS
FOR THE PERIOD ENDED
 (Expressed in million Rupiah)

   31 Desember/December

1 Juli/
July-

31 Desember/
December

2003

1 Januari/
January-
30 Juni/

June
2003  2003 *)  2002  2001

(6 bulan/
months)

 (6 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

   (diaudit/  (diaudit/ (proforma/  (diaudit/  (diaudit
   audited)  audited) proforma)  audited)  audited)

   Cash flows from operating
Arus kas dari kegiatan operasi:   activities:
Bunga, provisi dan komisi  6,531,289  6,283,953  12,815,242  15,949,588  13,332,121 Interest, fees and commissions
Bunga dan pembiayaan lainnya   Payments of interest and

yang dibayar  (3,705,201)  (4,590,099)  (8,295,300)  (10,617,305)  (11,240,976) other financing charges
Pendapatan operasional lainnya  777,815  964,069  1,741,884  2,173,547  1,492,336 Other operating income
Keuntungan/(kerugian) selisih   Foreign exchange gains/
 kurs - bersih  (336,714)  (156,404)  (493,118)  (34,576)  250,555 (losses) - net
Beban operasional lainnya  (4,312,934)  (1,379,037)  (5,691,971)  (2,944,518)  (2,568,818) Other operating expenses
Pendapatan/(beban) bukan   Non operating income/
 operasional - bersih  100,396  83,600  183,996  (12,286)  93,808  (expense) - net
   Income before changes in
Laba sebelum perubahan dalam   operating assets and
 aktiva dan kewajiban operasi  (945,349)  1,206,082  260,733  4,514,450  1,359,026 liabilities

Perubahan dalam aktiva dan   Changes in operating assets and

kewajiban operasi:   liabilities:
- Penurunan/(kenaikan) aktiva   Decrease/(increase) in -

 operasi:   operating assets:
- Penempatan pada bank lain   Placements with other banks -
  dan Bank Indonesia  (6,545,005)  6,105,587  (439,418)  3,644,154  (9,195,327) and Bank Indonesia
- Surat-surat berharga  7,246,218  (8,847,522)  (1,601,304)  (1,004,745)  (2,665,547) Marketable securities -
- Wesel ekspor dan tagihan lainnya (1,132,993)  (1,081,647)  (2,214,640)  1,897,651  109,219 Bills and other receivables -
- Pinjaman yang diberikan  (4,029,732)  (3,010,633)  (7,040,365)  (7,704,586)  (4,416,698) Loans -
- Tagihan akseptasi  (203,971)  (346,894)  (550,865)  (87,622)  (95,470) Acceptance receivables -
- Aktiva lain-lain dan biaya   Other assets and -
  dibayar di muka  1,483,240  (1,017,011)  466,229  (909,226)  (18,546) prepayments

- Kenaikan/(penurunan) kewajiban   Increase/(decrease) in -
 operasi:   operating liabilities:
- Kewajiban segera  5,584  (217,234)  (211,650)  495,557  (185,716) Obligations due immediately -
- Simpanan nasabah  7,978,494  289,203  8,267,697  (3,484,407)  15,440,773 Deposits from customers -
- Simpanan dari bank lain  (249,128)  (487,922)  (737,050)  412,320  (704,040) Deposits from other banks -
- Kewajiban akseptasi  249,294  298,061  547,355  112,167  96,782 Acceptance payables -
- Hutang pajak  (161,672)  139,221  (22,451)  (23,731)  (1,339) Tax payable -
- Biaya yang masih harus dibayar   Accruals and other -
  dan kewajiban lain-lain  134,755  (538,879)  (404,124)  (660,134)  95,570 liabilities
- Selisih kurs karena penjabaran   Cummulative translation -
  laporan keuangan  1,848  (8,236)  (6,388)  2,541  (9,828) adjustments

Kas bersih digunakan untuk   Net cash used in
 kegiatan operasi  3,831,583  (7,517,824)  (3,686,241)  (2,795,611)  (191,141) operating activities

*) Lihat Catatan 48   *)  Refer to Note 48

   PT BANK NEGARA INDONESIA (PERSERO) Tbk

DAN ANAK PERUSAHAAN/AND SUBSIDIARIES

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian merupakan bagian tak
terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

The accompanying notes form an integral part of these consolidated
financial statements.

Halaman  – 4/2 –  Page

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR
(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah)

CONSOLIDATED STATEMENTS OF CASH FLOWS
FOR THE PERIOD ENDED
 (Expressed in million Rupiah)

   31 Desember/December

1 Juli/
July-

31 Desember/
December

2003

1 Januari/
January-
30 Juni/

June
2003  2003 *)  2002  2001

(6 bulan/
months)

 (6 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

(12 bulan/
months)

   (diaudit/  (diaudit/ (proforma/  (diaudit/  (diaudit
   audited)  audited) proforma)  audited)  audited)
   Cash flows from investing
Arus kas dari kegiatan investasi:   activities:
Penjualan Obligasi Pemerintah  2,598,868  8,886,027  11,484,895  6,763,183  1,512,229 Sale of Government Bonds
Penambahan aktiva tetap  (554,139)  (277,201)  (831,340)  (604,495)  (476,653) Acquisition of fixed assets
Hasil penjualan aktiva tetap  10,989  66,569  77,558  11,167  189,057 Proceeds from sale of fixed assets
Penambahan saham anak perusahaan   Acquisition of shares in subsidiary
 dan perusahaan asosiasi  (13,736)  (2,695)  (16,431)  -  - and associated companies
Hasil penjualan saham   Proceeds from sale of shares in
 anak perusahaan   subsidiary and associated
 dan perusahaan asosiasi  37,294  -  37,294  1,628  58,190 companies

Kas bersih diperoleh dari   Net cash provided from
 kegiatan investasi  2,079,276  8,672,700  10,751,976  6,171,483  1,282,823 investing activities

   Cash flows from financing
Arus kas dari kegiatan pendanaan:   activities:
(Penurunan)/kenaikan surat berharga   (Decrease)/increase in marketable
 yang diterbitkan  (343,669)  (178,705)  (522,374)  672,100  (641,799) securities issued
Penurunan pinjaman yang diterima  (1,286,534)  (2,631,695)  (3,918,229)  (3,739,069)  (781,232) Decrease in borrowings
Penerimaan dari penerbitan pinjaman   Proceeds from issuance of
 subordinasi  878,112  -  878,112  1,300,712  - subordinated debt
Pembayaran dividen  (1,254,323)  -  (1,254,323)  (878,330)  - Payment of dividends
Pembayaran dividen oleh anak
 perusahaan kepada pemegang   Dividends paid by subsidiaries
 saham minoritas  -  -  -  -  (463) to minority shareholders

Kas bersih digunakan untuk   Net cash used in
 kegiatan pendanaan  (2,006,414)  (2,810,400)  (4,816,814)  (2,644,587)  (1,423,494) financing activities

(Penurunan)/kenaikan bersih   Net (decrease)/increase in
 kas dan setara kas  3,904,445  (1,655,524)  2,248,921  731,285  (331,812) cash and cash equivalents

Kas dan setara kas pada   Cash and cash equivalents at
 awal tahun  6,553,383  8,208,907  8,208,907  7,477,622  7,854,333 the beginning of the year

Kas dan setara kas untuk anak   Cash & cash equivalents for
 perusahaan yang tidak lagi   subsidiaries, unconsoled
 dikonsolidasi tahun 2001  -  -  -  -  (44,899) in 2001

Kas dan setara kas pada   Cash and cash equivalents at
 akhir tahun  10,457,828  6,553,383  10,457,828  8,208,907  7,477,622 the end of the year

   Cash and cash equivalents
Kas dan setara kas terdiri dari:   consist of: